Colônia de Pescadores e Aquicultores Z-25 de Caravelas

               Praça Saraiva n° 374 - Ponta de Areia - Caravelas-BA
      CNPJ: 16.228.546/0001-34 – CEP: 45.900-000

Colônia de Pescadores e Aquicultores Z-25 de Caravelas
Praça Saraiva n°374 – Ponta de Areia – Caravelas – BA

CNPJ: 16.228.546/0001-34 – CEP: 45.900.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Colônia dos Pescadores e Aquicultores Z-25 de Caravelas, o Senhor Alan dos Santos

Machado, no uso das atribuições que lhe compete, na forma do Estatuto Social da Entidade (Capítulo

IV- Dos Órgãos Sociais – Seção III- Das Assembléias Gerais Extraordinária), convocar seus

Associados a se fazerem presentes à Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada e organizada

da seguinte forma:

I- DATA: 13 de Maio de 2022

II- HORÁRIO:

a.  09:00 – Abertura da Assembléia;

b.  10:00 – Escolha da Comissão dos Atingidos de Caravelas;

c.  12:00 -- Lavratura da Ata e o encerramento da Assembléia Geral Extraordinária.

III – LOCAL: Sede Social da Colônia de Pescadores e Aquicultores Z- 25 de Caravelas

                         Praça Saraiva n° 374 – Ponta de Areia, Caravelas – Bahia – CEP: 45.900.000

IV- ORDEM DO DIA: Assembléia Geral Extraordinária, para escolha da Comissão dos Atingidos

de Caravelas pelo vazamento da Barragem de Mariana.

a) A deliberação na Assembléia Geral Extraordinária obedecerá expressamente ao que diz, o Artigo

23°, §1° do Estatuto Social, só será legitimada se aprovada por 2/3 (dois terços) dos associados

presentes, quites com suas obrigações na Colônia Z-25;

c) A Assembléia em tela só deliberará sobre o assunto constante na “Ordem do Dia”.

Caravelas – Bahia, 26 de Abril de 2022

_____________________________________________________________

Alan dos Santos Machado - Presidente